中共中山大学物理与天文学院委员会
                                  物天党发〔2023〕1号

中共中山大学物理与天文学院委员会关于开展党史学习教育“三个一”活动的通知

学院各党支部：
为推动全院深入学习宣传贯彻党的二十大精神，把全院师生党员的思想统一到党的二十大精神上来，结合学院实际情况，学院党委决定2023年寒假继续开展党史学习教育“三个一”活动，即阅读一本红色书籍、观看一部红色影视剧、参观一个红色教育基地。现将相关事宜通知如下：
一、活动对象
1.学院全体师生党员及入党积极分子。
2.本科生党员、入党积极分子活动要求详见《共青团中山大学物理与天文学院委员会关于开展寒假“悦读‘有字之书’ 体悟‘无字之书’”活动的通知》
二、活动内容
1.阅读一本红色书籍。习近平新时代中国特色社会主义思想是当代中国马克思主义、二十一世纪马克思主义，是中华文化和中国精神的时代精华，是推动新时代党和国家事业不断向前发展的科学指南。鼓励师生党员合理利用假期时间，沉下心来多读书、读好书，养成良好的读书习惯，读原著、学原文、悟原理。
2.观看一部红色影视剧。鼓励师生与家人一起，观看一部红色影视剧，重温建党初期革命先烈崇高的革命信仰和伟大的革命誓言，体悟共产党人在生与死、荣与耻、名与利的考验中守正共产主义信仰、秉持无私无畏的献身精神与英雄气概，增强党性修养，坚守初心使命。
3.参观一个红色教育基地。鼓励师生与家人一起，就近就便前往爱国主义教育基地、革命博物馆、纪念馆等革命场所瞻仰参观，开展实地研学活动，寻找党的足迹，追忆党的历史。
三、活动要求
[bookmark: _GoBack]1.请各支部于2月24日前，将汇总表（附件）发至党务秘书邮箱（jianghj6@mail.sysu.edu.cn），邮件标题统一为“****党支部2023年党史学习教育‘三个一’活动”。
3.请各支部运用“三会一课”形式，开展“三个一”活动的交流分享，并提交新闻稿一篇（附上学习分享会现场图片、以及学习心得、参观照片等），于3月底前完成。

附件：2023年寒假党史学习教育“三个一”活动汇总表

中共中山大学物理与天文学院委员会
2023年1月13日